
Diário   Oficial Página 204   25 de Fevereiro de 2022 Nº 28.194
CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 

1410/2022;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os Servidores da Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso para compor a Comissão de Licitação, conforme o 
disposto abaixo com suas respectivas funções, para exercício de 01 (um) 
ano:

Presidente da comissão Marcus Vinícius Sousa Ventura
Membro da comissão permanente Arthur Costa Dias
Membro da comissão permanente Jacqueline Bittencourt Marques
Membro da comissão permanente - 1º 
suplente

Hellen Caroline Nascimento Soares

Membro da comissão permanente - 2º 
suplente

Kleyton Roberto Damiao Dias 
Cirqueira

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 24 de fevereiro de 2022.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1322199:204>
<BEGIN:1322201:204>

PORTARIA Nº 252/2022/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais conferidas pelo art. 11, 
incisos I, III e IX da Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso (Lei Complementar Estadual nº. 146, de 29 de dezembro de 2003);

CONSIDERANDO a publicação da Resolução nº 008/2022/
DPG (23/02/2022), que criou a Coordenadoria de Ações e Interações 
Comunitárias - CAIC;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
31/2022;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Secretária Executiva de Administração, 

Maria Luziane Ribeiro de Castro, para atuar como coordenadora do Projeto 
Ribeirinho Cidadão 2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 24 de fevereiro de 2022.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1322201:204>
<BEGIN:1322335:204>

                                              PREGOEIROS E APOIO

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022/
DPMT

A PREGOEIRA OFICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, nomeada pela portaria nº 01223/2021/DPG, publicada 
no Diário Oficial do Estado em 23 de outubro de 2021, TORNA PÚBLICO a 
abertura da seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: MENOR PREÇO POR 
ITEM
Procedimento: 12689/2021 -  Defensoria Pública. Pregão Eletrônico n. 
03/2022
Data 14/03/2022; Horário 14:00h (horário de Brasília);
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS TIPO FURGÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME 
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE INTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS. Locais para acesso ao Edital: A) 
Sítio da Defensoria Pública do Estado: www.defensoriapublica.mt.gov.br; B) 
E-mail: pregoeiros@dp.mt.gov.br ou C) Sede  Administrativa DPMT: situada 
na Rua 02, esquina com a Rua C, Setor A, Quadra 04, Lote 04, Centro 
Politico Administrativo, Cuiabá/MT, CEP: 78.049-912 - horário: 12:00 às 
18:00, telefone (65) 99917-8318

Cuiabá-MT, 24 de fevereiro de 2022.

RENATA LEITE JANSONS
Pregoeira Oficial da Defensoria Pública

<END:1322335:204>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1322352:204>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO CHILLER DE ÁGUA 
GELADA COM CONDENSAÇÃO A AR PARA ATENDIMENTO DAS 
CENTRAIS DE ÁGUA GELADA - CAG DA ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados a SUSPENSÃO da licitação 
em epígrafe, por modificações no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Cuiabá-MT, 24 de fevereiro de 2022.

Fabricio Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1322352:204>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


